МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ **«УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА»**

(МКУ УЖКХ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений

в План реализации муниципальной программы города Мончегорска "Формирование современной городской среды" на 2024-2029 годы, утвержденный приказом МКУ УЖКХ от 14.11.2023 № 119-ОД

На основании постановления администрации города Мончегорска от 08.02.2024 № 286 "О внесении изменений в раздел 6 муниципальной программы города Мончегорска "Формирование современной городской среды", утверждённой постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2106", в соответствии с постановлением администрации города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Мончегорска", в целях реализации муниципальной программы города Мончегорска "Формирование современной городской среды", утверждённой постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2106",

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести в План реализации муниципальной программы города Мончегорска "Формирование современной городской среды" на 2024-2029 годы, утвержденный приказом МКУ УЖКХ от 14.11.2023 № 119-ОД (в редакции приказа МКУ УЖКХ от 09.01.2024 № 02-ОД), изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
 - 2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.И. Ишкова

Приложение к приказу МКУ УЖКХ от **_08.02.2024** № **_13-О**Д

УТВЕРЖДЕН приказом МКУ УЖКХ от 14.11.2023 № 119-ОД

План реализации муниципальной программы города Мончегорска "Формирование современной городской среды" на 2024-2029 годы

	Муниципальная программа, подпрограмма, основное мероприятие, проект, мероприятие	Годы выполнения	Объемы и источники финансирования (рублей)								Связь основных мероприятий с	
№ п/п			Годы	Всего	2024	2025	2026	2027	2028	2029	показателями программы, ожидаемые результаты реализации (краткая характеристика) мероприятий	Соисполнители, участники
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Муниципальная программа города Мончегорска "Формирование современной городской среды"	2024-2029	Итого:	36 813 089,59	13 313 089,59	4 700 000,00	x	Администрация города Мончегорска, МКУ УЖКХ				
			МБ	36 813 089,59	13 313 089,59	4 700 000,00						
			ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			ФБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			ВБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Основное мероприятие "Выполнение мероприятий по благоустройству дворовых территорий"	2024-2029	Итого:	9 887	4 387	1 100	1 100	1 100	1 100	1 100	0.1. Доля благоустроенных	Администрация города Мончегорска, МКУ УЖКХ
1.1.				874,06	874,06	000,00	000,00	000,00	000,00	000,00	дворовых территорий от общего	
			МБ	9 887	4 387	1 100	1 100	1 100	1 100	1 100	количества дворовых территорий	
			ОБ	874,06 0.00	874,06 0.00	0,00	0,00	0.00	0,00	0.00	в городе Мончегорске,	
			ФБ	0.00	0.00	0,00	0.00	0.00	0.00	0.00	нуждающихся в благоустройстве по итогам инвентаризации, исходя	
			ВБ	0.00	0.00	0,00	0.00	0.00	0.00	0.00	из минимального перечня работ	
	Мероприятие "Субсидия на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды в части выполнения мероприятий по благоустройству дворовых территорий"	2024-2029		9 887	4 387	1 100	1 100	1 100	1 100	1 100	Мероприятие направлено на повышение уровня благоустройства придомовых территорий путем комплексного благоустройства	Администрация города Мончегорска, МКУ УЖКХ
			Итого:	874,06	874,06	000,00	000,00	000,00	000,00	000,00		
1.1.1.			МБ	9 887	4 387	1 100	1 100	1 100	1 100	1 100		
				874,06	874,06	000,00	000,00	000,00	000,00	000,00		
			ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			ФБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			ВБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.2.	Основное мероприятие "Реализация мероприятий по благоустройству	2024-2029	Итого:	26 925 215,53	8 925 215,53	3 600 000,00	0.2. Доля благоустроенных общественных территорий от	Администрация города				

	Муниципальная программа, подпрограмма, основное мероприятие, проект, мероприятие			Обт	ьемы и ист	очники фі	инансиров	Связь основных мероприятий с				
№ п/п		Годы выполнения	Годы	Всего	2024	2025	2026	2027	2028	2029	показателями программы, ожидаемые результаты реализации (краткая характеристика) мероприятий	Соисполнители, участники
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	бщественных территорий города Іончегорска"		МБ	26 925 215,53	8 925 215,53	3 600 000,00	3 600 000,00	3 600 000,00	3 600 000,00	3 600 000,00	общего количества общественных территорий города Мончегорска,	Мончегорска, МКУ УЖКХ
			ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	адресный ориентир	
			ΦБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	(местоположение) которых	
			ВБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	определен в результате инвентаризации. 0.3. Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества проживающих в городе Мончегорске граждан в возрасте от 14 лет	
	Мероприятие "Субсидия из областного	2024-2029	Итого:	19 062	1 062	3 600	3 600	3 600	3 600	3 600	Мероприятие направлено на повышение уровня благоустройства территорий города Мончегорска и комфортности городской среды	Администрация
121	бюджета бюджету муниципального образования Мурманской области на поддержку муниципальных программ		МБ	125,94 19 062 125,94	125,94 1 062 125,94	3 600 000,00	3 600 000,00	3 600 000,00	3 600 000,00	3 600 000,00		города Мончегорска, МКУ УЖКХ
1.2.1.	формирования современной городской		ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	среды в части выполнения мероприятий		ΦБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	по благоустройству общественных территорий"		ВБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.2.2.	Мероприятие "Выполнение дополнительных работ по	2024-2029	Итого:	7 863 089,59	7 863 089,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Количество комплектов документов рецензий: 2024 год - 2 ед. Количество общественных территорий, в отношении которых проведены мероприятия по благоустройству: 2024 год - 1 ед.	МКУ УЖКХ
	благоустройству общественных территорий"		МБ	7 863 089,59	7 863 089,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			ФБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			ВБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		